
Atto n.Seduta in data :

OGGETTO:

22/07/2013

Approvazione relazione della performance - anno 2012

Presente

122

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno VENTIDUE, del mese di LUGLIO, alle ore 14.00, si è riunita la

Giunta comunale con l'intervento dei signori:

COPIA

SPOTI' MARCO SINDACO1

SBUFANO FABIO VICE SINDACO2

SPRETE ANNA ELISA ASSESSORE3

SCASCIARO FLAVIA ASSESSORE ESTERNO4

SCISTERNINO ORONZO MAURIZIO ASSESSORE5

Assiste alla seduta il Segretario comunale ANTONICA ANTONIO

S = Presenti n. N = Assenti n.5 0

Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la

dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 122 del 22/07/2013 - Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:

- l' art.  10 comma 1 lett b) del D. LGS. n.  150/2009 prevede che ogni Ente  adotti annualmente  una
“Relazione sulla  Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e  individuali raggiunti rispetto ai
singoli obiettivi programmati; 

- ai sensi dell' art.  14  comma  3  lettera  c)  del Decreto  summenzionato,  la  Relazione  viene  validata
dall' Organismo Indipendente di Valutazione dell' Ente;

PRESO ATTO CHE:
- il Comune di Melendugno, assieme ai comuni di Vernole e Castri di Lecce,  fa parte  dell' Unione dei

Comuni “Terre  di Acaya  e  di Roca”,  alla  quale  sono  state  demandate  le  funzioni  di  Nucleo  di
Valutazione per i tre Comuni facenti parte;

- che con deliberazione di Giunta dell' Unione n.  1/2013 sono state  definite  le  competenze del Nucleo
di Valutazione; 

- la nomina del Nucleo non è stata ancora perfezionata da parte dell' Unione;
- con decreto del Sindaco n.  15 del 15.07.2013 il segretario comunale  del Comune di Melendugno è

stato  nominato  titolare  del  procedimento  di  valutazione  del  personale,  titolare  di  Posizioni
Organizzative,  del  Comune  di  Melendugno  per  il  2012,  nelle  more  della  nomina  del  Nucleo  di
Valutazione  da  parte  dell' Unione  dei  Comuni,  alla  quale  tale  funzione  è  stata,  come  detto,
demandata; 

ATTESO CHE:
- con  deliberazione  di Giunta  Comunale  n.  233/2011  è  stato  approvato  il Sistema  di misurazione  e

valutazione  della  performance,  nell' ambito  del Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei
servizi;

- con deliberazione di giunta comunale n. 187/2012 è stato approvato il Piano della  performance anno
2012;

- l' art. 30 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e  dei servizi dispone che la  relazione sulla
performance organizzativa  dell' Ente  è  predisposta  dal Nucleo di Valutazione (quindi dal Segretario
Comunale) ed è pubblicata sul sito internet del Comune;

CONSIDERATO CHE  nel mese di luglio 2013 il Segretario Comunale, investito dell' incarico di cui sopra
da parte  del Sindaco, ha  provveduto a  valutare  i responsabili di servizio,  titolari i Posizione  Organizzativa,
mentre,  contestualmente  a  ciò,  questi  ultimi  hanno  valutato  i  dipendenti  privi  di  posizione  organizzativa
appartenenti alle proprie aree;
VISTA la  Relazione sulla  Performance anno 2011  predisposta  ai sensi dell' art.  10,  comma  1,  del D.Lgs.
150/2009 e dell' art. 30 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi;
VISTO il parere  favorevole  di regolarità  tecnica, ai sensi e  per  gli effetti dell'art.  49  comma  1  del D.Lgs
267/2000, espresso dal responsabile dell' area personale;
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA
1) per le ragioni in narrativa indicate e  che qui si intendono interamente  riportate, di approvare  la  Relazione
sulla Performance anno 2012 allegata al presente atto, di cui fa parte integrante e sostanziale;
2)  di  disporre  la  pubblicazione  della  Relazione  sulla  Performance  anno  2012  sul  sito  del  comune  di
Melendugno nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;
3) dare direttive all' Ufficio Personale  del Comune di provvedere  all' erogazione della  produttività  sulla  base
delle valutazioni emerse dalla Relazione in oggetto. 

Indi, con votazione unanime, la presente deliberazione, stante l' urgenza di rispettare i termini previsti dalle
vigenti disposizioni normative, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
D.Lgs 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 122 del 22/07/2013 - Pagina 2 di 3



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to  ANTONICA ANTONIO

Letto, approvato e sottoscritto.

f.to  ING. POTI' MARCO

- Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Melendugno, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla proposta è stato espresso, a norma dell' art. 49 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

Sulla proposta è stato espresso, a norma dell' art. 49 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

- Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Melendugno, lì _____________22/07/2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to  GABRIELI SALVATORE

PARERI

f.to   MELE ANNA RITA

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Melendugno, lì _____________25/07/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

La presente deliberazione diviene esecutiva:

dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ex art. 134 co. 3 d.lgs n. 267/2000.

immediatamente, ai sensi del comma 4 dell'art. 134 d.lgs n. 267/2000.

Si attesta che copia di questo atto viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il 25/07/2013 per

rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto

2000 n. 267.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Melendugno, lì _____________
IL FUNZIONARIO INCARICATO

MELE ANNA RITA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 122 del 22/07/2013 - Pagina 3 di 3


